5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2022 № 946
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шимского городского поселения»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шимского городского поселения» в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шимского городского поселения» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.10.2018 № 1299:
1.1. Изложить задачу 3 раздела «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шимского городского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Задача 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Шимского городского поселения

	3.1
	Принятие нормативно-правовых актов в области безопасности людей на водных объектах
	Отдел по

делам ГО и ЧС
	2019-2024
	1.3.1.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Водолазное обследование мест массового купания, (согласно перечня, утвержденного постановлением Администрации муниципального

района от 08.05.2019

№ 450 (в ред. от 30.04.2020 № 526)

(р.п. Шимск

-место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь вдоль насыпи параллельно улице Химиков;

- место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь (спуск со стадиона);

дер. Голино

- место отдыха людей на реке Шелонь восточнее водонасосной станции;

дер. Коростынь

место отдыха людей на

берегу озера Ильмень

(от церкви Успенья в

250 метрах

на север)
	Отдел по

делам ГО и ЧС
	2019-2024
	1.3.2.
	Бюджет Шимского городского поселения
	10,7
	15,3
	34,8
	20,0
	20,0
	20,0

	3.3
	Обустройство мест массового отдыха людей в соответствии с предъявляемыми требованиями

(р.п. Шимск

-место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь вдоль насыпи параллельно улице Химиков;

- место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь (спуск со стадиона);

дер. Голино

- место отдыха людей на реке Шелонь восточнее водонасосной станции;

дер. Коростынь

место отдыха людей на

берегу озера Ильмень

(от церкви Успенья в

250 метрах

на север)
	Отдел по

делам ГО и

ЧС
	2019-2024
	1.3.3.
	Бюджет Шимского городского поселения
	4,4
	4,2
	25,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.4
	Лабораторное исследование воды мест массового купания

(р.п. Шимск

-место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь вдоль насыпи параллельно улице Химиков;

- место отдыха людей на левом берегу реки Шелонь (спуск со стадиона);

дер. Голино

- место отдыха людей на реке Шелонь восточнее водонасосной станции;

дер. Коростынь

место отдыха людей на

берегу озера Ильмень

(от церкви Успенья в

250 метрах

на север)
	Отдел по

делам ГО и ЧС
	2019-2024
	1.3.3.
	Бюджет Шимского городского поселения
	10,0
	13,3
	8,7
	10,0
	10,0
	10,0

	»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации
муниципального района                                                               А.Н. Степанов